
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 140  del Reg. 

 

Data 20/11/2014 . 
 

 
OGGETTO:Stipula protocollo d’intesa per la realizzazione di un 
“Laboratorio Famiglia” con l’Associazione “Forum delle Associazioni 
familiari della provincia di Enna”  

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno venti  di novembre  alle ore 8,30  nella sala delle adunanze del  Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANGELO LEONFORTE 

4) DOMENICO LIVOLSI 

5) ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori  Ass. ZITO ANTONINA                                      .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                             IL CAPO SETTORE PROPONENTE     

f.to      Dott. Antonina Licciardo. 
                        

⌧ Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

       19/11/2014            f. to  _Dott. Nicolò Costa___    
 



Il Responsabile del Settore 2° Servizi Sociali 
 

VISTA la nota prot. n. 18120 del 24.9.2014 con la quale il Forum delle Associazioni familiari della 
provincia di Enna, associazione di promozione sociale afferente al Forum Regionale delle 
Associazioni Familiari e al Forum Nazionale, nel dare comunicazione della sua costituzione 
formale, propone a questo comune la stipula di un protocollo d'intesa per la realizzazione di un " 
Laboratorio Famiglia"; 
 
DATO ATTO che le associazioni aderenti al Forum condividono la finalità di  portare 
all'attenzione del dibattito culturale e politico italiano la famiglia come soggetto sociale; 
 
CHE il Forum delle Associazioni familiari della provincia di Enna  intende perseguire detto 
obiettivo stipulando un protocollo d'intesa  con il comune di Leonforte per  la realizzazione del " 
Laboratorio Famiglia", strumento per l'attuazione di iniziative e attività  a favore della famiglia; 
 
VERIFICATO che la collaborazione alla realizzazione delle  attività che detto laboratorio 
realizzerà  non comporta per il  comune alcun onere ; 
 
RITENUTO di aderire alla stipula del  protocollo d'intesa  in quanto la proposta ha un elevato 
valore sociale e  può contribuire a realizzare una politica per la promozione e la tutela della 
famiglia; 
 
Visto il D. L.vo 267/2000 
 

Propone alla Giunta Comunale la seguente deliberazione 
 

- Accogliere la proposta di stipulare un protocollo d'intesa per la realizzazione di un" Laboratorio 
Famiglia",presentata dall'associazione "Forum delle Associazioni familiari della provincia di 
Enna";  

- Dare atto che la collaborazione all'attuazione delle attività inerenti detto   Laboratorio non 
comporta alcun onere per il Comune; 

- Incaricare il Sindaco di stipulare il protocollo d'intesa, allegato "A"al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 

 
La Giunta Comunale 

 
VISTA ed esaminata la superiore proposta di deliberazione; 
RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento in quanto coerente con le direttive impartite; 
VISTI i pareri favorevoli del responsabile del Settore 2° Servizi Sociali e del responsabile del 
Settore 4° Finanze, espressi ai sensi di legge; 
 
ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese 
 

DELIBERA 
 

Approvare e recepire la suesposta proposta di deliberazione intendendola qui di seguito 
integralmente riportata. 
 
Dopo la votazione si allontana l’Assessore Livolsi – presenti n. 3  



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL SINDACO 
F.to Francesco Sinatra 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 21/11/2014 e per quindici giorni fino 
al 06/12/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
21/11/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì 


